
www.smart-guide.org

Radost z cestování

Využití dat aplikace SmartGuide

SmartGuide

Hypogeum
80 m
The hidden 
“underground” 
beneath the arena 
floor – two stories 
tall – was connected 
with the gladiator 
training ground… 



SmartGuide 10

Big data analytika

• Odkud jsou návštěvníci a které 
jazyky preferují?

• Které prohlídky a místa jsou 
nejoblíbenější?

• Co návštěvníky zajímá a co je 
nudí?

 
 

Skvělá zkušenost pro návštěvníky začíná 
pochopením jejich preferencí a chování...

Další detailní přehledy a mapy koncentrace uživatelů  jsou možné - ceny na vyžádání



SmartGuide 11

Příklad: Turisté v ČR



SmartGuide 12

Příklad: Turisté na Plzeňsku



SmartGuide 13

Příklad: Turisté v Plzni



SmartGuide 15

Analýza dat o pohybu umožňuje pochopení turistů
Uživatelé SmartGuide v Praze za 12 měsíců, 650 000 geolokovaných aktivit při konzumaci obsahu



SmartGuide 16

Pochopení umožňuje chytrý destinační marketing
Němci v Praze

Němci často 
přicházejí opakovaně, 

takže je 
pravděpodobnější, že 
prozkoumají oblasti 

mimo turistické 
hotspoty.



SmartGuide 17

Pochopení umožňuje chytrý destinační marketing
Češi v Praze

Místní se vyhýbají 
přeplněnému Karlovu 

mostu

Domácí turisté se 
zdržují spíše na 
pravém břehu



SmartGuide 18

Pochopení umožňuje chytrý destinační marketing
Američané v Praze

Američané mají o židovskou 
čtvrť neúměrný zájem

Doporučujeme jim 
úžasný Starý 

židovský hřbitov na 
Žižkově… …a když přijdou, 

uchvátí je dalšími 
památkami…

…a autentické místní zážitky. Nakonec 
zde tráví 30% svého času.

Je vzácné vidět americké turisty 
v oblastech, které vyžadují 

veřejnou dopravu



SmartGuide 19

Funguje to: Turisté tráví 30% času mimo centrum, 
když je vedeme na zajímavá místa



SmartGuide 20

Funguje to: Turisté tráví 30% času mimo centrum, 
když je vedeme na zajímavá místa


